
Dziennik Ustaw Nr 121 - 1724 - Poz. 531 i 532 

1 2 

760200 Odpady aluminium i złom: 
- Odpady: 

76020011 - - Wióry, skrawki, ścinki, opiłki po różnych rodzajach obróbki mechanicznej. cięciu i piłowaniu; 
odpady blachy i folii barwionej, powlekanej lub spajanej, o grubości (bez jakiegokolwiek 
podłoża) nie przekraczającej 0,2 mm 

76020019 - - Pozostałe (także braki produkcyjne) 
76020090 - Złom 

780200 Odpady ołowiu i złom: 
78020010 - Z akumulatorów 
78020090 - Pozostałe 

79020000 Odpady cynku i złom 

80020000 Odpady cyny i złom 

532 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 grudnia 1991 r. 

w sprawie ustanowienia czasowego ograniczenia przywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje: 

wymogu uzyskania pozwolenia na przywóz na podstawie art. 
12 oraz art. 14 ust. 1 pkt 3,6, 7, 16, 17 i 22 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442). 

§ 1. Ustanawia się zakaz przywozu towarów wymienio
nych w załączniku do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1992 r. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1, nie dotyczy towarów 
przywożonych z zagranicy, wolnych od cła i zwolnionych od Prezes Rady Ministrów: wz. L. Balcerowicz 

Kod CN 

1 

2207 

220710 00 

2208 

220890 

22089011 
22089019 

22089031 
22089033 
22089039 

Załączn i k do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 12 grudnia 1991 r. (poz. 532) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH ZAKAZEM PRZYWOZU 

Nazwa 

2 

Alkohol ~tylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 80% objętościowych lub 
więcej; alkohol etylowy i inne alkohole, skażone, o dowolnej mocy: 
- Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 80% objętościowych lub 

więcej 

Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej niż 80% objętościowych ; wódki, 
likiery i inne napoje alkoholowe; złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do produkcji 
napojów: 
- Inne: 
- - Arak, w pojemnikach zawierających : 

- - - 2 litry lub mniej 
- - - Więcej niż 2 litry 
- - Wódka o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 45,4% objętościowych lub mniej oraz napoje 

alkoholowe śliwkowe, gruszkowe lub wiśniowe (z wyłączeniem likierów), w pojemnikach 
zawierających : 

- - - 2 litry lub mniej : 
- - - - Wódka 
- - - - Napoje alkoholowe śliwkowe, gruszkowe i wiśniowe (z wyłączeniem likierów) 
- - - Więcej niż 2 litry (2) 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 1725 - Poz. 532 i 533 

1 2 

- - Pozostałe wódki, likiery i inne napoje alkoholowe, w pojemnikach zawierających : 
- - - 2 litry lub mn iej : 
- - - - Wódki (z wyłączeniem likierów) : 

22089051 - - - - - Destylowane z owoców 
22089053 - - - - - Poz9stałe 

- - - Więcej niż 2 litry: 
- - - - Wódki (z wyłączeniem likierów) : 

22089071 - - - - - Destylowane z owoców 
22089073 - - - - - Pozostałe 

- - Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej niż 80% objętościowych, 
w pojemnikach zawierających: 

22089091 - - - 2 litry lub mniej 
22089099 - - - Więcej niż 2 litry 

533 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 grudnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego zakazu obrotu towarowego z Irakiem. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Min istrów z dnia 13 sierp
nia 1990 r. w sprawie czasowego zakazu obrotu towarowe
go z Irakiem (Dz. U. Nr 57, poz. 339 oraz z 1991 r. Nr 33, 
poz. 137 i Nr 71, poz. 309) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w preambule po wyrazach ,,6 sierpn ia 1990 r." wyraz 
" oraz" zastępuje si ę przeci nkiem, a po wyrazach ,,3 
kwietnia 1991 r." dopisuje się w yrazy " oraz rezolucją 
Rady Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych nr 706 
z dnia 15 sierpnia 1991 r." ; 

2) w § 1: 
a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmien ie: 

,,1) zakaz przywozu do Rzeczypospolitej Polskiej 
towarów i produktów wytworzonych albo po
chodzących z Iraku, z wyłączeniem towarów 
wymienionych w załączniku do rozporządze
nia," 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Na przywóz towarów wymien ionych w załącz
niku do rozporządzenia oraz na wywóz produk
tów i towarów, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. 
a) i b), jest wymagane pozwolenie."; 

3) dodaje się załączni k do rozporządzenia w brzmien iu 
ustalonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

i. Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 12 grudnia 1991 r. (poz. 533) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH CZASOWYMI OGRANICZENIAMI PRZYWOZU 

Lp. Kod CN Nazwa towaru 

1 2 3 

1 270900 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, surowce (ropa naftowa) : 
27090090 - Pozostałe 

2 271000 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, inne niż surowe, przetwory 
gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, zawierające nie mniej niż 70% masy olejów ropy 
naftowej lub olejów otrzymywanych z minerałów bitumicznych, w których te oleje stanowią 
składniki zasadnicze: 
- Oleje lekkie: 
- - Do innych celów: 
- - - - Benzyna silnikowa: 

27100031 - - - - - Benzyna lotnicza 
- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu : 

27100033 - - - - - - Nie przekraczającą 0,013 g/ I 




